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Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Długoterminowej 

w Augustowie 

 

Numer sprawy: ZP 01/22         Augustów, dnia  17.11.2022 r.  

                                                                                   

 
DO WSZYSTKICH OFERENTÓW 

 
 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup wraz z dostawą 
leków na okres 12 miesięcy”. 
 
 
 Zamawiający  przekazuje poniżej zapytania do treści SWZ wraz z wyjaśnieniami, 
zmodyfikowanym załącznikiem nr 1, załącznikiem nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie nr 1 
 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub 
braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny 
i informacji pod pakietem?  
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiej informacji pod pakietem. 

Pytanie nr 2 
 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób 
przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podaje sposób przeliczenia: do pełnego opakowania w górę. 
 
Pytanie nr 3 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 
tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Pytanie nr 4 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na 
ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, 
kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości 
opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 
 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6 
 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w 
przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych 
opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem 
ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 
przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje sposób przeliczenia: do pełnego opakowania w górę. 
 
Pytanie nr 7 
 
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? 
W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuści. 
 
Pytanie nr 8 
 
„W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, 
rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 
czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań 
Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ 
(SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia 
nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie 
udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych 
zapisów SWZ.  

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu 
pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), 
analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych 
wyjaśnień.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli wyczerpujących odpowiedzi na zadane pytania. 
 
Pytanie nr 9 
 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czy dopuszcza możliwości 
przesyłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. W przypadku wymogu przesyłania 
faktur poprzez PEF prosimy o dopuszczenie innych formatów plików do importu faktur, tj. 
np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 10 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci tabletki o przedłużonym uwalnianiu 
w: -pakiet  5 poz 38 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci tabletki powlekanej w 
-pakiet 1 poz 5   
-pakiet 2  poz 5,6,7,8,9,25,27,28,41,42 
-pakiet 5  poz 29,56 
-pakiet  7 poz 4,6,12,17,30,32,39 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 12 
 

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci tabletki w 
-pakiet 1  poz 17,18 
-pakiet 2 poz 29,37,38,39 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Pytanie nr 13 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci kapsułki w : 
-pakiet  2  poz 16 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą 
nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie 
zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: 
tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki 
o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)? 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą 
nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie 
zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania 
np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-
Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie? 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16 

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 19. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu 
równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie 
soku żołądkowego? 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 17 

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 40. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu 
równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie 
soku żołądkowego? 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 18 

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 47. W związku ze zmianą rejestracji produktu przez 
producenta, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Sudocrem Expert, 
zarejestrowanego jako wyrób medyczny ( stawka Vat 8%)?/ Czy Zamawiający dopuści 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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wycenę preparatu równoważnego ZinoDr? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Sudocrem expert. Nie dopuszcza preparatu 
ZinoDr. 
 
Pytanie nr 19 

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 45. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie 
handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 20 

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 44. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie 
handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21 

Dotyczy pakietu 2 poz 46. Czy zamawiający dopuści Depakine Chrono 500? 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22 

Proszę o wskazanie leku jaki zamawiający miał na myśli w pakiecie 2 poz 18 ? W spisie 
produktów leczniczych  Nie istnieje  dopamina w tabletkach 

Odpowiedź: 
Zamawiający omyłkowo wpisał zły składnik leku, w związku z czym poprawił substancję 
czynną leku na prawidłową. Zamawiający miał na myśli ropinirolum 2 mg. 
 
Pytanie nr 23 

Dotyczy pakietu 5 poz 16. Czy zamawiający dopuści Reasec, 2,5 mg+0,025 mg, tabl., 20 
szt 

Odpowiedź: 
Tak, zmawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 24 

Dotyczy pakietu 5 poz 17. Czy zamawiający dopuści Enema, roztw.doodbytn, 150 ml, 1 
butelka 

Odpowiedź: 
Tak, zmawiający dopuszcza. 
 
 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Pytanie nr 25 

Dotyczy pakietu 5 poz 23. Prosimy o zweryfikowanie i poprawienie dawki preparatu. 8 
mg nie istnieje. 

Odpowiedź: 
Zamawiający poprawił po. 23 w pakiecie nr 5. 
 
Pytanie nr 26 

Dotyczy pakietu 5 poz 42 Czy zamawiający dopuści SkinScabin, płyn, 120 ml 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 27 

Dotyczy pakietu 5 poz 43 Czy zamawiający dopuści SutriSept, płyn, na rany,1000 ml 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 28 

Dotyczy pakietu 7 poz 2. Czy zamawiający dopuści produkt w opakowaniu po 5 g z 
przeliczeniem ilości? 10 g jest niedostępny 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 29 

Dotyczy pakietu 7 poz 2. Czy zamawiający dopuści produkt Trilac Plus? 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 30 

Dotyczy pakietu 7 poz 33 . Czy zamawiający dopuści Valprolec  300? 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 31 
 
Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci kapsułki o przedłużonym uwalnianiu-
pakiet  2  poz 1 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
 
 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Pytanie nr 32 
 

Czy w Pakiecie nr 5 poz. 30 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, 

zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego 

pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus 

helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w 

SIWZ? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość 

przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 33 
 
Czy w Pakiecie nr 5 poz. 30 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 

zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego 

pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld 

CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o 

możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w 

górę). 

Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 34 
 
Czy w Pakiecie nr 5 poz. 44 i 45  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., 

również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość 

Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym 

badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może 

być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-

galaktozy i niedoborem laktazy. 

Odpowiedź: 
W pakiecie nr 5 poz. 44 zamawiający nie dopuszcza, w pakiecie nr 5 poz. 45 zamawiający 
dopuszcza. 

 
Pytanie nr 35 
 
Czy w Pakiecie nr 7 poz. 5  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu TribioDr. 

zawierającego żywe kultury 3 szczepów bakterii kwasu mlekowego o składzie: Lactobacillus 

acidophilus 43,75%, Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus 12,5%, Bifidobacterium lactis 

43,75%, w łącznym stężeniu 1,6 mld CFU/kaps., takim samym jak w przypadku produktu 

opisanego w SIWZ? 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 36 
 
Dotyczy części 8 
Czy Zamawiający zmieni ilość opatrunków na 20 sztuk w poz. 7 dla rozmiaru 10x10, z tego 
względu, że opakowanie handlowe składa się z 10 sztuk opatrunków? 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający zmienił ilość opatrunków na 20 szt. 
 

Pytanie nr 37 
 
Dotyczy projektu umowy: 
Czy Zamawiający w § 2 ust. 3 wydłuży czas w przypadku dostaw na cito dla części 8 do 48 
godzin? 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dodaje zapis w umowie dla pakietu nr 8. 
 
Pytanie nr 38 
 
Czy zamawiający w pakiecie 2 poz 5 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 60 tabl 
celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej? 

 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 39 
 
Pakiet 5 poz. 47. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, 

Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, 

Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic 

Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, 

Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 40 
 
Pakiet 5 poz. 47. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego 250g/op., 

oraz przeliczenie na odpowiednią ilość opakowań? 

 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 41 
 
Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający zrezygnuje z obowiązku okazywania mu do 
wglądu oryginałów dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu zamawianego 
asortymentu i poprzestanie na okazaniu jego kopii, w przypadku, kiedy umowa zostanie 
zawarta z podmiotem będącym hurtownią farmaceutyczną (nie będącym Wytwórcą)? 
Wyjaśniamy, że tego typu dokumenty, w oryginałach występują w pojedynczych 
egzemplarzach i znajdują się w dyspozycji jedynie podmiotów, na rzecz których zostały 
wydane, w tym przypadku producentów danych asortymentów, i nie ma obiektywnej 
możliwości pozyskania ich przez hurtownie farmaceutyczne i okazania Zamawiającemu. 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający rezygnuje z obowiązku okazania mu do wglądu oryginałów 
dokumentów. 
 
Pytanie nr 42 
 
Do §4 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §4 ust. 7. 
Nadmieniamy, że to Zamawiający jako gospodarz postępowania zna najlepiej swoje potrzeby 
oraz wie jakie procedury medyczne zamierza zastosować z wykorzystaniem zamawianych 
produktów i jedynie on jest odpowiedzialny za taki opis przedmiotu zamówienia aby 
wszystkie istotne elementy konieczne do ich przeprowadzenia ujęte zostały w specyfikacji 
warunków zamówienia. Jeśli zatem, złożona w postępowaniu i wybrana do realizacji oferta 
zawierała będzie wszystkie elementy wymagane przez Zamawiającego, brak jest podstaw do 
obciążania Wykonawcy jakąkolwiek odpowiedzialnością z tytułu nieumieszczenia w ofercie 
elementów koniecznych do wykonania znanej tylko Zamawiającemu procedury związanej z 
użyciem Towaru. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla zapis §4 ust. 7 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 43 
Do §8 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §8 ust. 1 pkt 5), poprzez 
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów 
określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub 
zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie 
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 
zamówionych asortymentów. Aktualna treść §8 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy jest na tyle 
ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej 
wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, 
a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej 
oferty. 

http://www.spzzod.augustow.pl/
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Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać 
jako postanowienie abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając 
Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, 
w szczególności poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w 
zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 
433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 
możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do 
określenia tych minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu 
zamówienia. 
Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż 
określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez 
względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z 
regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający 
bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i 
jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy wskazane przez 
ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić 
okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do 
modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, 
Zamawiający szczególnie zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego 
prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc 
więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie 
realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece niedookreślonego i 
nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z 
naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał 
żadnego obowiązku zrealizowania jej. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje zapis w §8 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy o następującej treści „zmiany 
limitów ilościowych w ramach umowy, pomiędzy poszczególnymi pozycjami w Pakiecie, 
jak również pomiędzy Pakietami, przy czym zmiany ilości produktów określonych w 
formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach 
+/- 10%.”  

Zamawiający potwierdza, iż przez powyższy zapis rozumie się, możliwość zamówienia o 
10% mniejszych lub o 10% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. 

 
Pytanie nr 44 
 
Do §8 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §8 ust. 1 pkt 6), poprzez 
skonkretyzowanie, że podana graniczna wielkość opcji (10%) odnosi się do poszczególnych 
pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, co oznaczało będzie, że 
każdy z określonych w formularzu asortymentowo – cenowym produktów może zostać 
zamówiony przez Zamawiającego w ilości maksymalnie o 10% większej niż pierwotnie 
zakładano. Aktualna treść §8 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, 
że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu 

http://www.spzzod.augustow.pl/


 

 

16-300 Augustów, ul. I Pułku Ułanów Krechowieckich 17,  tel/fax. 087 643-47-08,   tel. 697 846 238 

NIP: 846-15-02-726, REGON 791006056, www.spzzod.augustow.pl, email: zamowienia@spzzod.augustow.pl 

zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są 
w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Zastrzeżenie 
bowiem prawa opcji jako „nie więcej niż 10%” w praktyce oznaczać może, że jedne z 
wycenianych pozycji mogą nie ulec zwiększeniu wcale, natomiast inne o niczym 
nieograniczoną ilość uwarukowaną jedynie granicą wynoszącą „nie więcej niż 10%” liczone 
od nieokreślonej wartości. 
 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający potwierdza, iż graniczna wielkość 10% odnosi się do poszczególnych 
pozycji asortymentowych, jakie zamawiający zamierza zrealizować. 
 
Pytanie nr 45 
 
Do §8 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie lustrzanego uprawnienia dla Wykonawcy, 
zgodnie z którym w przypadku zwiększenia wysokości stawki VAT, cena brutto również 
ulegnie odpowiedniemu wzrostowi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis §8 ust. 5 wzoru umowy. 
 
 
 
 Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. Wszyscy 
Wykonawcy w składanych ofertach zobowiązani są uwzględnić w/w zmiany. Pozostałe 
warunki  postępowania pozostają bez zmian. 
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               w Augustowie 
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